
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 601-01/14-01/13 

URBROJ: 2117/01-01-15-4 

Dubrovnik, 29. rujna 2015.  

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., i 19/13.-

pročišćeni tekst) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika", broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.-pročišćeni tekst), gradonačelnik 

Grada Dubrovnika donio je   

 

Z A K L J U Č A K  

 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Ustanove Dječji vrtići 

Dubrovnik za 2014. godinu s pripadajućom financijskom dokumentacijom i dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj  o ovom predmetu bit će Boja Milan Mustać, ravnateljica Ustanove Dječji 

vrtići Dubrovnik. 

 

 

         Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

DOSTAVITI: 

 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za obrazovanje, šport, 

    socijalnu skrb i civilno društvo, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Gradsko vijeće  

 

KLASA:   

URBROJ:  

Dubrovnik,  

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, 

na      sjednici, održanoj              , donijelo je   

 

 

Z A K L J U Č A K 

 
 

Prihvaća se  Izvješće o radu Ustanove Dječji vrtići Dubrovnik za 2014. godinu s 

pripadajućom financijskom dokumentacijom. 

 

 

 

 

                                                                             Predsjednik Gradskog vijeća: 

                Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Upravni odjel za obrazovanje, šport,  

socijalnu skrb i civilno društvo 

 

KLASA: 601-01/14-01/13 

URBROJ: 2117/01-15-05/9-3 

Dubrovnik, 25. rujna 2015.  

 

 

GRAD DUBROVNIK 

G r a d o n a č e l n i k  

 

 

Predmet: Izvješće o poslovanju Ustanove Dječji vrtići Dubrovnik za 2014. godinu 

 

 

Ustanova Dječji vrtići Dubrovnik je u traženom roku propisanom metodologijom dostavila 

Izvješće o poslovanju za 2014. godinu u skladu sa usvojenom Financijskom politikom Grada 

Dubrovnika za 2014. godinu.  

 

Izvješće sadrži: 

- Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima od 01.01. do 31. 12. 2014.  

- Bilanca na dan 31. 12. 2014. 

- Financijsko izvješće – bilješke uz izvještaj o prihodima i rashodima 

- Tekstualno obrazloženje financijskog poslovanja Dječjih vrtića Dubrovnik za    

proračunsku 2014. 

- Izvod iz zapisnika sa sjednice Upravnog vijeća o prihvaćanju Izvješća o radu i 

Financijskog izvješća Ustanove Dječji vrtići Dubrovnik za 2014. godinu. 

 

Predmetno izvješće je analizirano i utvrđeno je slijedeće: 

 

- ukupni prihodi i primici iznose 37.714.708   kuna, od čega je iz Proračuna Grada 

Dubrovnika doznačeno  2.904.400  kuna ili 71% . Prihodi od obavljanja vlastite 

djelatnosti (uplate roditelja, odnosno sufinanciranje cijene usluga) iznose 10.742.281 

kuna ili 28% ukupno ostvarenih prihoda. Ostali prihodi i primici u iznosu od 1% 

odnose se na prihode od kamata, ugovore s Domoupravom i pomoć za poticaje 

zapošljavanja. 

 

- ukupni rashodi i izdaci Ustanove Dječji vrtići Dubrovnik u 2014. godini iznosili su 

38.103.437 kuna.  

 

Uvidom u Bilancu na dan 31. 12. 2014. godine razvidno je da je Ustanova Dječji vrtići 

Dubrovnik u 2014. godini ostvarila ukupan manjak prihoda i primitaka u iznosu od  

388.729 kuna, a rezultat je nenaplaćene realizacije roditelja koja je iznosila 746.660. 

 



Dječji vrtići Dubrovnik poduzimanju sve radnje da bi se smanjila neplaćena realizacija 

(šalju se opomene roditeljima, a nakon toga se neplatiše utužuju). Do 15. siječnja 2015. 

naplaćeno je 428.000. kuna potraživanja iz 2014. godine. 

 

Tijekom travnja 2014. proveden je upis djece u dječje vrtiće i jaslice za pedagošku 

2014/2015. godinu. U upisnom roku zaprimljeno je 432 zahtjeva za upis, od čega 244 za 

jaslice, 139 za vrtić, 24 za kraći popodnevni program, 4 zahtjeva za Gromaču, 4 za Trsteno, 7 

za Osojnik i 10 zahtjeva za upis djece čiji roditelji nemaju prebivalište na području Grada 

Dubrovnika.  

 

Prema konačnim rezultatima upisa za pedagošku 2014./2015.godinu,  postignut je 100%-tni 

obuhvat djece predškolske dobi organiziranim predškolskim odgojem u dječjim vrtićima i 

jaslicama na području Grada Dubrovnika u odnosu na broj zahtjeva korisnika koji su iskazali 

potrebu za smještajem djece u vrtiće i jaslice u redovnom upisnom roku.  

 

No, Dječji vrtići Dubrovnik su svakodnevno, nakon okončanog natječaja, zaprimali zahtjeve 

za upis djece u vrtić, posebno djece jasličkog uzrasta. Na dan 31. prosinca 2014.  na upis 

djece u vrtić čekalo je 3 djece (roditelji čekaju željeni vrtić), a u jaslice 26 djece.  

 

U rujnu 2014. godine započeo je s radom Dječji vrtić na Lopudu. Kraći popodnevni vrtićki 

program organizira se u zgradi osnovne škole za jednu skupinu djece vrtićkog uzrasta.    

 

Redoviti programi predškolskog odgoja u obliku cjelodnevnih i skraćenih jasličkih i vrtićkih 

programa odgoja i obrazovanja ostvaruju se u Gradu Dubrovniku u javnoj ustanovi Dječji 

vrtići Dubrovnik kao glavnom nositelju programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 3 

(tri) privatna vrtića čiji su osnivači fizičke osobe.  

 

 

Dječji vrtići Dubrovnik djeluju kao jedinstvena javna ustanova za predškolski odgoj na 

području Grada Dubrovnika i provode programe njege, odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite 

i prehrane za djecu od navršenih godinu dana života do polaska u osnovnu školu.   

 

Sukladno Planu i programu rada za pedagošku 2014./2015.godinu Dječji vrtići Dubrovnik 

organiziraju sljedeće programe odgoja i obrazovanja: 

- primarni jutarnji program (10-satni), 

- kraći vrtićni popodnevni program (3-satni) i 

- primarni jutarnji vrtićni program (5-satni) 

- drugi kraći programi tijekom godine.   

 

Primarni jutarnji program  

 

Primarni jutarnji program organizira se kao 10-satni vrtićni (za djecu od 3 do 7 godina života) 

i 10-satni jaslični program (za djecu od 1 do 3 godine života), kojim je u pedagoškoj 

2014./2015. godini obuhvaćeno 1.628 djece u 71 odgojnoj skupini. 

 

Radno vrijeme primarnih programa usklađeno je s potrebama roditelja i traje od 6,30 do 16,30 

sati. 

 

Jutarnji vrtićki program (5.-satni) 

 



Jutarnji 5.-satni vrtićki programi organizirani su na Gromači i na otoku Šipanu. Oni rade sa po 

jednom mješovitom skupinom djece. 

 

Kraći vrtićki popodnevni program (3.-satni) 

Popodnevni program organiziran je u četiri vrtića, dva na užem području Grada Dubrovnika 

(DV Palčica i DV Gruž), u Dječjem vrtiću Pčelica u Mokošici i na otoku Lopudu. Ovim 

programom obuhvaćeno je ukupno 60 djece. Program zadovoljava potrebe djece od 3 godine 

do polaska u školu, a radno vrijeme ovog programa je od 15,30 do 18,30 sati.  

 

PRIMARNI VRTIĆNI PROGRAM  10.-SATNI 

                                                                                                                                                                                   

  

   V R T I Ć 

ODGOJNA 

SKUPINA        

       BROJ    

ODGOJITELJ       

BROJ         

UPISANE 

DJECE      

PEDAGOŠ

KI 

STANDAR

D* 

BROJ  

UPISANIH 

U ODNOSU NA 

PED.  

STANDARD ( %) 

PALČICA Mlađa 1          2      23       18             + 28 

 Mlađa 2          2      23       18             + 28 

 Srednja 1           2      25       20             + 25 

 Srednja 2           2      26       20             + 30 

 Srednja 3* (OP)          2      24       18             + 33 

 Starija 1* (OP)          2      27       23             + 17 

 Starija 2 *           2      26       23             + 13 

 Starija 3 **          2      25       21             + 19 

 Mješovita 

1**(OP) 

         2      29       18             + 61 

 Mješovita 2 * 

(OP) 

         2      17       20             - 15 

Ukupno           10        20    245     199             + 23 

PALČICA  

Medarevo 

Mlađa            2         24       18             + 33 

 Mješovita 1*           2      25       20             + 25 

 Mješovita 2           2        25       22             + 14 

 Mješovita 3           2      26       22             + 18 

 Mješovita 4*          2      26       20             + 30 

 Mješovita 5* 

(OP) 

         2      24       20             + 20 

Ukupno            6        12    150     104             + 44 

RADOST Mješovita 

1**(OP) 

         2      23       18             + 28 

 Mješovita 2           2      23       22             + 0,5 

 Mješovita 3 * 

(OP) 

         2      22       20             + 10 

Ukupno            3          6      68       60             + 13 

GRUŽ Mješovita 1 * 

(OP) 

         2      25       20             + 25 

 Mješovita 

2**(OP) 

         2      25       18             + 39 

 Mješovita 3 * 

(OP) 

         1      18       20             - 10 



Ukupno            3          5      68       58            + 17 

CICIBAN Mješovita 1          2      29       22             + 32 

 Mješovita 2           2      29       22             + 32 

 Mješovita 3           2      29       22             + 32 

 Mješovita 4*           2      27       20             + 35 

 Mješovita 5**          2      26       18             + 44 

Ukupno            5        10    140     104             + 35 

IZVIĐAČ Mlađa* (OP)          2      25       16             + 56 

 Mješovita 1          2      27       22             + 23 

 Mješovita 2 * 

(OP) 

         2      23       20             + 15 

 Starija           2      31       25             + 24 

Ukupno            4          8    106       83              + 28 

KONO Mješovita 1           2      28       22             + 27 

 Mješovita 2          2      22       22             + 0 

Ukupno            2          4      50       44             + 14 

 

* Uključena djeca s teškoćama u razvoju 

* (OP) Dijete ima osobnog pomagača dva sata dnevno  

   

PRIMARNI VRTIĆNI PROGRAM  10.-SATNI 

      

  

    V R T I Ć 

ODGOJNA 

SKUPINA        

BROJ 

ODGOJITELJ

A       

BROJ         

UPISANE 

DJECE      

PEDAGOŠ

KI 

STANDAR

D* 

BROJ  

UPISANIH 

U ODNOSU NA 

PED.   

STANDARD ( %) 

PILE Mješovita 1* 

(OP) 

           2      22       20            + 10 

 Mješovita 2* 

(OP) 

           2      24       20            + 20 

 Mješovita 3*             2      20       20                0 

PILE 1 Mješovita 4             2      24       22            + 20 

 Mješovita 

5**(OP) 

           2      23       18            + 28 

Ukupno            5          10    113     100            + 13 

 

PČELICA - Srednja * (OP)            2      24       18            + 33 

Mokošica Mješovita 1* 

(OP) 

           2      24       20            + 20 

 Mješovita 2 * 

(OP) 

           2        26       20            + 30 

 Mješovita 3 *             2      27       20            + 35 

 Mješovita 4             2      24       22            +  9 

Ukupno            5          10    125     100            +25 

PČELICA –

Opskrb. centar 

Mješovita *              2       23       20            + 15 

Ukupno            1            2      23       20            + 15 

PČELICA – 

St. Mokošica 

Mješovita 1* 

(OP) 

           2      28       20            + 40 



 

 Mješovita 2* 

(OP) 

           2      25       20            + 25 

Ukupno           2            4      53       40            + 33 

PČELICA -

Između dolaca 

Mješovita* (OP)            2      22      20            + 10 

Ukupno           1            2      22      20            + 10 

TRSTENO Mješovita          2     28      22            +  27 

Ukupno           1            2      28      22            +  27 

OSOJNIK Mješovita 

vrtičko-jaslička 

         3     29      20            + 45 

Ukupno             1            3      29      20            + 45 

 

SVEUKUPNO: 

        49        98   1220   974            +25 

* Uključena djeca s teškoćama u razvoju 

* (OP) Dijete ima osobnog pomagača, dva sata dnevno 

 

                             PRIMARNI JASLIČNI PROGRAM 10.-SATNI          

                                                                                                                                                                                                                                                                    

  

       V R T I Ć 

ODGOJNA 

SKUPINA        

BROJ 

ODGOJITE

LJA       

BROJ         

UPISANE 

DJECE      

PEDAGOŠKI 

STANDARD 

* 

BROJ  

UPISANIH 

U ODNOSU NA 

PED.   

STANDARD ( %)  

PČELICA Jaslice 1            2      19         14             + 36 

Mokošica Jaslice 2            2     19         14             + 36 

 Jaslice 3             2     18         14             + 29 

Ukupno           3            6     56         42             + 33 

PČELICA Jaslice 1             2     20         14             + 43 

St. Mokošica Jaslice/vrtić 2             2     21         16             + 31 

Ukupno           2            4     41         30             + 37 

PALČICA Jaslice 1*            2      20         12             + 67 

 Jaslice 2            2     19         14             + 36 

 Jaslice 3            2     19         14             + 36 

 Jaslice 4            2     19         14             + 36 

 Jaslice 5            2     17         14             + 21 

Ukupno            5          10     94         68             + 38 

PALČICA- Jaslice 1            2     18         14             + 29 

Medarevo Jaslice 2             2     19         14             + 36 

 Jaslice 3            2      15         14             +  7 

 Jaslice 4            2     19         14             + 36 

 Jaslice 5            2     16         14             + 14 

Ukupno            5          10     87         70             + 24 

CICIBAN 
Jaslice 1 

           2     20         14             + 43 

 Jaslice 2             2     19         14             + 36 

 Jaslice 3*            2     19         12             + 58 

Ukupno            3            6     58         40             + 45 

 Jaslice 1            2     19         14             + 36 

IZVIĐAČ Jaslice 2            2     19         14             + 36 



 Jaslice 3            2     15         14             +   7 

Ukupno            3            6     53         42             + 26 

KONO I Jaslice 1           2     19        14             + 36 

Ukupno             1            2      19         14             + 36 

SVEUKUPNO           22          44      408       346             + 18 

 

 

* Uključena djeca s teškoćama u razvoju 

 

   

VRTIĆNI, KRAĆI PROGRAM 5.-SATNI 

 

  

       V R T I Ć 

ODGOJNA 

SKUPINA        

BROJ 

ODGOJITE

LJA       

BROJ         

UPISANE 

DJECE      

PEDAGOŠKI 

STANDARD 

* 

BROJ  

UPISANIH 

U ODNOSU 

NA PED.   

STANDARD ( 

%)  

ŠIPAN Mješovita 
          1      12          22            - 55 

GROMAČA Mješovita  
          1      20          22            -   9 

UKUPNO       2 
          2      32          44            - 27 

      

            

 

 

   VRTIĆNI, POPODNEVNI, SKRAĆENI PROGRAM 3.-SATNI 

                                                                                                                                                         

  

       V R T I Ć 

ODGOJNA 

SKUPINA        

BROJ 

ODGOJITE

LJA       

BROJ         

UPISANE 

DJECE      

PEDAGOŠKI 

STANDARD 

* 

BROJ  

UPISANIH 

U ODNOSU NA 

PED.   

STANDARD ( %) 

PČELICA Mješovita *** 

(OP)  

          1     18          16            + 13 

PALČICA Mješovita* 

(OP) 

          1     11          20            - 45 

GRUŽ Mješovita  
          1     18          22            - 18 

PALČICA-

LOPUD 

Mješovita 
          1     13          22            - 59 

UKUPNO:        4           4     60          80            - 25 

                                                                                                                                         



                                 

  REKAPITULACIJA PROGRAMA                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                

  

       V R T I Ć 

ODGOJNA 

SKUPINA        

BROJ 

ODGOJITELJ

A       

BROJ         

UPISANE 

DJECE      

PEDAGOŠKI 

STANDARD 

* 

BROJ  

UPISANIH 

U ODNOSU NA 

PED.   

STANDARD ( %) 

PRIMARNI 

VRTIĆNI  

10 – SATNI 

(38 djece *)  

 

       49 

 

        98 

 

  1220 

 

      974 

 

       + 25 

PRIMARNI 

JASLIČNI     

10 – SATNI 

(2 djece *)  

    

       22 

 

        44 

 

   408 

 

      346 

 

       + 18 

KRAĆI  

5-SATNI           2 
          2      32         44        -  27 

KRAĆI  

3-SATNI  

(4 djece *) 

          

         4 

          

          4 

 

     60 

         

        80 

 

       -  25 

UKUPNO 
        77 

 

 

       148   1720 

   (44*) 

     1444        + 19 

* Uključena djeca s teškoćama u razvoju                                    

 

Drugi kraći i rekreacijski programi tijekom godine: 

 

U Dječjim vrtićima Dubrovnik nude se i drugi redoviti i povremeni programi kao što su: 

- rano učenje engleskog jezika, 

- program vjerskog odgoja, 

- tečaj francuskog jezika, 

- jednodnevni izleti na području Grada i Županije, 

- programi umjetničkog, kulturnog i sportskog sadržaja, sudjelovanje na javnim nastupima, 

- posjete raznim organizacijama i institucijama, 

- obilježavanje svjetskih dana i svečanosti,  

- posjete kazališnim, lutkarskim i kino predstavama te  

- program predškole. 

 

Već tri godine provodi se u Dječjim vrtićima Dubrovnik projekt asistent u vrtiću. Ovim 

programom obuhvaćeno je u školskoj godini 2014/2015. 24 djece. Naime, od 44 djece s 

teškoćama u razvoju, koji su uključeni u redovne programe, njih 24 imaju osobnog pomagača. 

U Proračunu Grada Dubrovnika osigurano je za ovu namjenu 300.000,00 kuna. 

 



Programima Dječjih vrtića Dubrovnik obuhvaćeno je ukupno 1.720 djece od jedne godine 

života do polaska u osnovnu školu.   

 

Opisani opseg programa Dječjih vrtića Dubrovnik planira se realizirati s 219  djelatnika 

Dječjih vrtića Dubrovnik.  

 

U osiguravanju uvjeta za rad zaposlenih u Dječjim vrtićima Dubrovnik primjenjuju se 

odredbe Kolektivnog ugovora za zaposlene u predškolskim ustanovama Grada Dubrovnika. U 

tijeku je pregovarački postupak za sklapanje novog Kolektivnog ugovora. 

 

Rad u pedagoškoj 2014./2015. godini odvija se u devet ustrojbenih jedinica Dječjih vrtića 

Dubrovnik: 

 

CICIBAN 

GRUŽ 

IZVIĐAČ 

KONO – KONO I 

PALČICA (središnji objekt), vrtić u Općoj bolnici Dubrovnik („ŠKATULICA“) te vrtić 

LOPUD 

PČELICA (središnji objekt te OP.CENTAR, IZMEĐU DOLACA i STARA MOKOŠICA I i 

II) – TRSTENO – GROMAČA - OSOJNIK 

PILE-PILE I 

RADOST 

ŠIPAN 

 

 

Svi prezentirani podaci i pokazatelji poslovanja ove Javne ustanove upućuju na zaključak o 

provođenju poslovne politike vlasnika u obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i 

naobrazbe djece. 

 

Slijedom iznesenog predlaže se gradonačelniku donijeti slijedeći 

 

Z A K LJ U Č A K : 

1.Utvrđuje se prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Ustanove Dječji vrtići 

Dubrovnik za 2014. godinu s pripadajućom financijskom dokumentacijom, te prosljeđuje 

Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

 

S poštovanjem,                                                              Izvješće pripremila: 

Miho Katičić, dipl. oec.                                                Silva Violić, dipl. oec. 

Pročelnik                                                                       Viši savjetnik II 

 

 

 


